
 
                                                                                Информация 
                         по сбору и использованию средств самообложения граждан  за 2025 год
                                             по Чувашско-Бродскому сельскому поселению      
                                                                                                                                                                         (рублях)
	Виды работ на средства самообложения
	Сумма на одногожителя
	Остаток на начало года 
	Собрано с населения
	Субсидия 
4к1 му 
	ВСЕГО
	Расход

	Устройство уличного освещения, (электромонтажные работы по ремонту осветительного оборудования, приобретение электротоваров, оплата работ и услуг по договору для обеспечения организации уличного освещения населенных пунктов и на оплату расходов за потребляемую  энергию  уличного освещения)
	150
	2044,00
	72263,00
	283860,00
	358167,00
	ИП Провидохин-141726,00 (ремонт уличного освещения)
АО«Татэнергосбыт» 157167,00 (за потреб  эл.энергии)
ИП Низамиев Рамиль Р.   59274,00 (за электротовары)


	Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта; (отсыпка насыпи грунтом, песком, щебнем, разравнивание, приобретение строительных материалов для отсыпки дорог, летнее и зимнее содержание дорог, оплата работ по договору,  грейдерование, скашивание обочин, приобретение ГСМ, содержание трактора)   
	350
	4768,00
	168613,00
	662336,00

	835717,00
	ООО «Техносервис» -148800,00 (щебень)
ООО «Сельхозснаб Баз.Матаки» 66015,00- (запасные части для трактора)
ИП Агапов Леонид Евгеньевич -558482,23  благоу-ство дорог (грейдирование  и отсыпка песком, ремонт ямы (отсыпка песком и щебнем)  
Резерв на очистку снега- 62419,77

	Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жителям, (ограждение территории и покраска водонапорных башен, приобретение насосов и оплата за электроэнергию водонапорных башен)
	250
	1100,00
	120437,0
	473094,00
	594631,00
	ООО «АКС» -320314,00 (ремонт водопроводный сети) 
АО «Сетевая компания» 41040,0 (тех.присоеденения)
ФБУЗ Центр гигиен.- 23727,00 (анализ воды)
АО «БТИ 77550,00
 (подготовка тех плана ,водонап. башня и скважина)
 ГБУ «НПО Геоцентр РТ» -122000,00 (разраб.проекта организ.ЗСО, гидрогелог.заключения водозабор.башни пос.Юлдуз)
ИП Мардегаллямов М.Н. -10000,00 –(скважинный насос Вихрь)
 

	Устройство площадок накопления твердых коммунальных отходов, приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, ликвидация несанкционированных свалок, (вывоз габаритных отходов, оплата работ и услуг по договору)  
	50
	1090,0
	24087,00
	94617,00
	119794,00
	ИП Провидохин М.С 110493,04 (устройство  контейнерных площадок)

Остаток на 17.12.2025- 9300,96

	Всего
	800
	9002,00
	385400,00

	1513907,0
	1908309,0
	 1908309,00





План   482чел  385400,00
Собрано            385400,00 
